
REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Provvedimento dirigenziale
n° 284 del 14/02/2024

OGGETTO: OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 6.C2 SALUTE -
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO. LAVORI PER
L’INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA TAC NEL P.O. DI TERAMO. NOMINA DEL COORDINATORE DELLA
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE - CIG Z4B3BCDFF0 - LIQUIDAZIONE COMPETENZE

DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

Il Responsabile dell’Istruttoria
Scipioni Mauro

Il Responsabile del Procedimento
Baratiri Maurizio
firmato digitalmente

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI
Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
VISTO: SI
Dott. Di Biagio Andrea



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 6.C2 SALUTE - 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO. LAVORI 
PER L’INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA TAC NEL P.O. DI TERAMO. NOMINA DEL 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE - CIG Z4B3BCDFF0 - 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE.

l’Ing. Andrea Di Biagio, nella qualità di Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Complessa Patrimonio, Lavori 
e Manutenzioni, giusta deliberazione n° 1993 del 11/11/2022, nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore 
Generale con deliberazione n. 2282 del 19.11.1999, modificata ed integrata con deliberazione 404 del 16.05.2012, 
ha adottato il seguente provvedimento dirigenziale.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con deliberazione n°508 del 24/03/2023 è stato, tra l’altro, approvato il progetto esecutivo dei lavori necessari per 

l’installazione di una nuova TAC nel P.O. di Teramo e stabilito di procedere al conseguente affidamento, ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 del DL 76 del 11/07/2020, convertito in L. 120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii.;

 con deliberazione n°924 del 23.5.2023 si è proceduto ad affidare i prefati lavori, ai sensi dell’art. 1 comma 2 del 
DL 76 del 11/07/2020, convertito in L. 120 del 11/09/2020 e ss. mm. ii., alla ditta Cecconi Srl con sede legale in 
via Antognini, 5 60131 Ancona, P. Iva 00999170426 per un importo complessivo di € 66.875,66 oltre IVA, inclusi 
oneri per la sicurezza pari ad € 2.687,06;

 con deliberazione n°1280 del 6.7.2023 si è proceduto, tra l’altro, a nominare quale Coordinatore della Sicurezza 
in fase di Esecuzione, l’Ing. Fabrizio Cipollone, alle condizioni di cui allo schema di disciplinare e per un importo, 
al netto del ribasso offerto, pari a € 4.189,61 oltre Cassa e IVA;

PRESO ATTO del verbale di ultimazione lavori del 4.8.2023, agli atti di questa Amministrazione;

RITENUTO pertanto di:
 liquidare all’ing. Fabrizio Cipollone, incaricato con deliberazione n. 1280 del 7.7.2023 in qualità di C.S.E., l’importo 

complessivo pari a euro 4.189,61 (quattromilacentottantanove/61), oltre cassa al 4% e IVA al 22%, a saldo di 
ogni suo avere per l’incarico svolto, a seguito di verifica del D.U.R.C.;

 rendere il presente atto immediatamente esecutivo, onde poter procedere entro i termini di legge alla liquidazione 
di quanto dovuto;

D I S P O N E
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che si intendono integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo di:

1) LIQUIDARE all’ing. Fabrizio Cipollone, incaricato con deliberazione n. 1280 del 7.7.2023 in qualità di C.S.E., l’importo 
complessivo pari a euro 4.189,61 (quattromilacentottantanove/61), oltre cassa al 4% e IVA al 22%, a saldo di ogni suo 
avere per l’incarico svolto, a seguito di verifica del D.U.R.C.;

2) DARE ATTO che l’importo necessario per la liquidazione di quanto dovuto, pari a € 5.315,77 Cassa e IVA al 22% 
comprese, è disponibile all’autorizzazione in dettaglio riportata nello schema finanziario del presente atto;

3) RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte.

Letto, confermato e sottoscritto.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UA Patrimonio, Lavori e manutenzioni

Spesa anno 2024       € 5.315,77            sottoconto 010102030200            UA_UFF.TEC/2024/23 sub 2

Fonte di finanziamento: PNRR

Il Dirigente

Ing. Andrea Di Biagio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno 2024.

Il Contabile

Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Provvedimento dirigenziale n. 284 del 14/02/2024 ad oggetto:

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 6.C2 SALUTE -

AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO.

LAVORI PER L’INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA TAC NEL P.O. DI TERAMO. NOMINA

DEL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE - CIG Z4B3BCDFF0

- LIQUIDAZIONE COMPETENZE

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso atto viene iniziata la pubblicazione il giorno 15/02/2024 con prot. n. 0000576/24

all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n. 267/2000,

della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

L'atto è stato dichiarato immediatamente esecutivo.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana


